
 

Entwicklung Tarife / Fahrkartenpreise im Stadtbusverkehr vom 01.08.2015 bis 
01.08.2017 
 

Tarife im Stadtverkehr Donaueschingen ab 01. 08 2015 

 

Die Erhöhung der Fahrpreise im Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar –VSB zum 01.08 2015 führt 
auch zu Änderungen der Fahrpreise im Stadtverkehr Donaueschingen, der von der 
Verkehrsgesellschaft Bregtal mbH – VGB durchgeführt wird. Da die Tarife des Verkehrsverbunds 
Schwarzwald-Baar auch im Stadtverkehr Donaueschingen gelten, sind sie in der nachstehenden 
Übersicht ebenfalls mit aufgelistet. 

Der Stadtverkehr Donaueschingen kann auch mit dem Baden-Württemberg-Ticket und der KONUS-
Gästekarte genutzt werden. Kinder unter 6 Jahre werden kostenlos befördert.   

 

Die ab 01.08. 2015 geltenden Tarife: 

 

      Tarif Stadtverkehr Tarif des Verkehrsverbunds 
      Donaueschingen Schwarzwald-Baar (VSB) 
                   (Haustarif der VGB) 
 ______________________________________________________________________________ 

VSB-EinzelTicket Erwachsene
1)

:         2,20 €
 

VSB-EinzelTicket Kind bis 14 Jahre
1)

:         1,70 €
 

Tageskarte Erwachsene
2)

:     3,50 € 

Tageskarte Kind bis 14 Jahre
2)

:     3,40 €
 

VSB-TagesTicket Single
1)

:          4,20 € 

VSB-TagesTicket Gruppe/Familie
3)

:         8,80 € 

VSB-WochenCard Erwachsene
4)

:       20,50 €
 

VSB-WochenCard Schüler
4)

:        15,50 €
 

Monatskarte Erwachsene
5)

:   34,00 € 

VSB-MonatsCard Erwachsene
6)

:       51,00 € 

Monatskarte Schüler
5)

:    29,00 € 

VSB-MonatsCard Schüler
7)         

37,50 € 

Abokarte Erwachsene
5)

:    monatlich 28,33 €
 

VSB-Abo-Card Erwachsene
6)

: monatlich      42,50 € 

VSB-Abo-Card Senior (ab 65 J.)
6)

: monatlich      34,00 € 

Abo-Karte Schüler
5)

:    monatlich 16,00 €
 

VSB-AboCard Azubi
7)

:    monatlich      31,30 € 

VSB-StudentenCard (Semester-Ticket)
8)

:     150,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tarife im Stadtverkehr Donaueschingen ab 01.08.2016 

 

Die Erhöhung der Fahrpreise im Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar –VSB zum 01.08.2016 führt 
auch zu Änderungen der Fahrpreise im Stadtverkehr Donaueschingen, der von der 
Verkehrsgesellschaft Bregtal mbH – VGB durchgeführt wird. Da die Tarife des Verkehrsverbunds 
Schwarzwald-Baar auch im Stadtverkehr Donaueschingen gelten, sind sie in der nachstehenden 
Übersicht ebenfalls mit aufgelistet. 

Der Stadtverkehr Donaueschingen kann auch mit dem Baden-Württemberg-Ticket und der KONUS-
Gästekarte genutzt werden. Kinder unter 6 Jahre werden kostenlos befördert. 

 

Die ab 01. 08.2016 geltenden Tarife: 

 

      Tarif Stadtverkehr Tarif des Verkehrsverbunds 
      Donaueschingen Schwarzwald-Baar (VSB) 
                   (Haustarif der VGB) 
 ______________________________________________________________________________ 

VSB-EinzelTicket Erwachsene
1)

:         2,20 €
 

VSB-EinzelTicket Kind bis 14 Jahre
1)

:         1,70 €
 

Tageskarte Erwachsene
2)

:     3,90 € 

Tageskarte Kind bis 14 Jahre
2)

:     3,70 €
 

VSB-TagesTicket Single
1)

:          4,30 € 

VSB-TagesTicket Gruppe/Familie
3)

:         9,00 € 

VSB-WochenCard Erwachsene
4)

:       21,00 €
 

VSB-WochenCard Schüler
4)

:        15,90 €
 

Monatskarte Erwachsene
5)

:   43,00 € 

VSB-MonatsCard Erwachsene
6)

:       52,30 € 

Monatskarte Schüler
5)

:    33,50 € 

VSB-MonatsCard Schüler
7)         

38,20 € 

Abokarte Erwachsene
5)

:    monatlich 35,83 € 

VSB-Abo-Card Erwachsene6): monatlich       43,60 € 

VSB-Abo-Card Senior (ab 65 J.)6): monatlich      34,90 € 

Abo-Karte Schüler5):    monatlich 23,00 € 

VSB-AboCard Azubi7):    monatlich      32,80 € 

VSB-StudentenCard (Semester-Ticket)8):     155,00 € 

 

 

1) Verbundtarif des VSB, gültig in allen Bussen und Bahnen in der Gesamtstadt Donaueschingen einschl. Stadtteile sowie im 
Kernstadtbereich von Hüfingen (Tarifzone 8). 

2) Tarif des Stadtverkehrs Donaueschingen: Die Fahrkarten sind übertragbar und gelten in den Stadtbussen der Linien 90, 91 
und 92 sowie im Abschnitt Allmendshofen – Kernstadt in den Bussen der Südbadenbus GmbH. 

3) Verbundtarif des VSB, gültig in allen Bussen und Bahnen in der Gesamtstadt Donaueschingen einschl. Stadtteile sowie im 
Kernstadtbereich von Hüfingen (Tarifzone 8) für bis zu fünf Personen oder alternativ zwei Erwachsene und alle eigenen 
Kinder/Enkel bis 14 Jahre. 

4) Verbundtarif des VSB, gültig in allen Bussen und Bahnen in der Gesamtstadt Donaueschingen einschl. Stadtteile sowie im 
Kernstadtbereich von Hüfingen (Tarifzone 8). Außerdem kann ohne Aufpreis eine weitere anstoßendeTarifzone (z. B. Zone 
7 Bad Dürrheim/Brigachtal oder Zone 9 Bräunlingen und Hüfingen Stadtteile) hinzugewählt werden. 

5) Tarif des Stadtverkehrs Donaueschingen: Die Fahrkarten gelten in den Stadtbussen der Linien 90, 91 und 92 sowie im 
Abschnitt Allmendshofen – Kernstadt in den Bussen der Südbadenbus GmbH. 
Die Abo-Karte Erwachsene gilt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen und die Abo-Karte Schüler Montag bis Freitag ab 14 
Uhr und ganztägig an Samstagen, Sonn- und Feiertagen als Netzkarte im gesamten Tarifbereich des VSB (Zonen 1-10). 

6) Verbundtarif des VSB, gültig in allen Bussen und Bahnen in der Gesamtstadt Donaueschingen einschl. Stadtteile sowie im 
Kernstadtbereich von Hüfingen (VSB-Tarifzone 8). Außerdem kann ohne Aufpreis eine weitere anstoßendeTarifzone (z. B. 
Zone 7 Bad Dürrheim/Brigachtal oder Zone 9 Bräunlingen und Hüfingen Stadtteile) hinzugewählt werden. 
An Samstagen, Sonn- und bundeseinheitlichen Feiertagen gilt die Monats-Card als Netzkarte im gesamten Tarifbereich des 
VSB (Zonen 1-10). Die Abo-Card Erwachsene und Senior gilt als Netzkarte im Gesamtnetz der Verbünde VSB, TUTicket 
und VVR (Zonen 1-27). 
Neben dem Karteninhaber können am Wochenende und an Feiertagen eine weitere erwachsene Person und vier Kinder 
bzw. alle eigenen Kinder bis 14 Jahre kostenlos mitgenommen werden. 

  



 

7) Verbundtarif des VSB, gültig in allen Bussen und Bahnen in der Gesamtstadt Donaueschingen einschl. Stadtteile sowie im 
Kernstadtbereich von Hüfingen (VSB-Tarifzone 8). Außerdem kann ohne Aufpreis eine weitere anstoßendeTarifzone (z. B. 
Zone 7 Bad Dürrheim/Brigachtal oder Zone 9 Bräunlingen und Hüfingen Stadtteile) hinzugewählt werden. 
An Schultagen ab 14:00 Uhr sowie ganztägig an Ferientagen und am Wochenende und bundeseinheitlichen Feiertagen 
freie Fahrt in allen öffentlichen Verkehrsmitteln (außer ICE-, IC- und EC-Zügen) in den Verbünden TGO (Tarifgemeinschaft 
Ortenaukreis), RVF (Regio-Verkehrsverbund Freiburg), RVL (Regio-Verkehrsverbund Lörrach), WTV (Waldshuter 
Tarifverbund), VHB (Verkehrsverbund Hegau-Bodensee), VVR (Verkehrsverbund Rottweil), TUTicket (Verkehrsverbund Lkr. 
Tuttlingen) und VSB (Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar). 

8) Gültig für ein Semester (6 Monate) in allen Tarifzonen (Zonen 1 – 10) des Verkehrsverbunds Schwarzwald-Baar (VSB). 
Unabhängig vom eingetragenen Geltungsbereich gilt die Karte an Schultagen ab 14.00 Uhr und ganztägig an Samstagen, 
Sonn- und Feiertagen sowie landeseinheitlichen Ferientagen im Gesamtnetz der Verbünde VSB, TUTicket und VVR (Zonen 
1-27). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tarife im Stadtverkehr Donaueschingen ab 01.08.2017 

 

Die Erhöhung der Fahrpreise im Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar –VSB zum 01.08.2017 sind die 
dann geltenden Fahrpreise ab 09.10.2017 für den dann beginnenden Stadtbusverkehr auf den drei 
Linien DS 1, DS 2 und DS 3. 

 

Der Stadtverkehr Donaueschingen kann auch mit dem Baden-Württemberg-Ticket und der KONUS-
Gästekarte genutzt werden. Kinder unter 6 Jahre werden kostenlos befördert. 

 

Die ab 01. 08.2017 geltenden Tarife: 

 

    Tarif des Verkehrsverbunds Schwarzwald-Baar (VSB)
 ______________________________________________________________________________ 

VSB-EinzelTicket Erwachsene
1)

:      2,30 €
 

VSB-EinzelTicket Kind 6 - 14 Jahre
1)

:      1,70 €
 

VSB-TagesTicket Single
1)

:       4,40 € 

VSB-TagesTicket Gruppe/Familie
3)

:      9,00 € 

VSB-WochenCard Erwachsene
4)

:    21,60 €
 

VSB-WochenCard Schüler
4)

:     16,20 €
 

VSB-MonatsCard Erwachsene
6)

:    52,60 € 

VSB-MonatsCard Schüler
7)      

39,20 € 

VSB-Abo-Card Erwachsene6): monatlich    43,80 € 

VSB-Abo-Card Senior (ab 65 J.)6): monatlich    35,10 € 

VSB-AboCard Azubi7): monatlich    33,50 € 

VSB-StudentenCard (Semester-Ticket)8):  159,00 € 

 

 

 

 

 


